

資金収支計算書(1-1)

第1号の1様式

自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 28 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		予 算 (A)	決 算 (B)	差 異 (A) - (B)	備 考
収入	保育事業収入	152,010,000	151,620,580	389,420	
	受取利息配当金収入	65,000	46,471	18,529	
	その他の収入	2,065,000	1,965,550	99,450	
	事業活動収入計 (1)	154,140,000	153,632,601	507,399	
支出	人件費支出	101,125,000	100,991,826	133,174	
	事業費支出	23,450,000	23,397,333	52,667	
	事務費支出	14,587,000	14,479,864	107,136	
	支払利息支出	320,000	319,600	400	
	事業活動支出計 (2)	139,482,000	139,188,623	293,377	
事業活動資金収支差額 (3) = (1) - (2)		14,658,000	14,443,978	214,022	
支出	設備資金借入金元金償還支出	6,829,000	6,829,000	0	
	固定資産取得支出	15,390,000	15,313,061	76,939	
	施設整備等支出計 (5)	22,219,000	22,142,061	76,939	
施設整備等資金収支差額 (6) = (4) - (5)		-22,219,000	-22,142,061	-76,939	
収入	積立資産取崩収入	13,200,000	13,200,000	0	
	その他の活動による収入	460,670	460,670	0	
	その他の活動収入計 (7)	13,711,670	13,660,670	51,000	
	その他の活動支出計 (8)	41,000	0	41,000	
	その他の活動資金収支差額 (9) = (7) - (8)	13,670,670	13,660,670	10,000	
予備費支出 (10)		0	0	0	
当期資金収支差額合計 (11) = (3) + (6) + (9) - (10)		6,109,670	5,962,587	147,083	
前期末支払資金残高 (12)		19,095,943	19,095,943	0	
当期末支払資金残高 (11) + (12)		25,205,613	25,058,530	147,083	

ふじ保育園拠点区分 資金収支計算書

第1号の4様式

自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 28 年 3 月 31 日

ふじ保育園

(単位：円)

勘定科目		予 算 (A)	決 算 (B)	差 異 (A) - (B)	備 考
事 業 活 動 に よ る 収 支	収入				
	保育事業収入	152,010,000	151,620,580	389,420	
	保育所委託費収入	135,710,000	135,422,950	287,050	
	基本分保育単価	105,800,000	105,759,170	40,830	
	所長設置加算	5,100,000	5,043,060	56,940	
	3歳児配置改善加算	2,200,000	2,158,450	41,550	
	休日保育加算	2,700,000	2,673,088	26,912	
	主任保育士専任加算	3,100,000	3,048,060	51,940	
	療育支援加算	420,000	403,530	16,470	
	事務職員雇上費加算	560,000	559,500	500	
	冷暖房費加算	2,130,000	2,120,580	9,420	
	処遇改善等加算	13,700,000	13,657,512	42,488	
	私的契約利用料収入	250,000	242,300	7,700	
	その他の事業収入	16,050,000	15,955,330	94,670	
	受取利息配当金収入	65,000	46,471	18,529	
	その他の収入	2,065,000	1,965,550	99,450	
	受入研修費収入	100,000	66,000	34,000	
	利用者等外給食費収入	1,350,000	1,323,190	26,810	
	雑収入	615,000	576,360	38,640	
	事業活動収入計 (1)	154,140,000	153,632,601	507,399	
支出					
人件費支出	101,125,000	100,991,826	133,174		
職員給料支出	38,205,000	38,151,978	53,022		
職員賞与支出	16,220,000	16,197,800	22,200		
非常勤職員給与支出	32,300,000	32,269,212	30,788		
派遣職員費支出	2,900,000	2,884,602	15,398		
退職給付支出	850,000	849,300	700		
法定福利費支出	10,650,000	10,638,934	11,066		
事業費支出	23,450,000	23,397,333	52,667		
給食費支出	10,350,000	10,345,926	4,074		
保健衛生費支出	140,000	134,935	5,065		
保育材料費支出	5,750,000	5,747,733	2,267		
水道光熱費支出	3,160,000	3,158,211	1,789		
燃料費支出	300,000	296,929	3,071		
消耗器具備品費支出	1,230,000	1,221,873	8,127		
保険料支出	1,230,000	1,221,053	8,947		
賃借料支出	600,000	596,484	3,516		
車輛費支出	460,000	451,589	8,411		
雑支出	230,000	222,600	7,400		
事務費支出	14,587,000	14,479,864	107,136		
福利厚生費支出	340,000	334,411	5,589		
職員被服費支出	20,000	15,120	4,880		
旅費交通費支出	30,000	28,595	1,405		
研修研究費支出	720,000	714,549	5,451		
事務消耗品費支出	550,000	542,425	7,575		
修繕費支出	7,000,000	6,980,887	19,113		
通信運搬費支出	780,000	771,325	8,675		
会議費支出	850,000	847,565	2,435		
広報費支出	55,000	52,070	2,930		
業務委託費支出	2,550,000	2,517,620	32,380		
手数料支出	82,000	81,199	801		
土地・建物賃借料支出	720,000	720,000	0		
保守料支出	440,000	429,597	10,403		
雑支出	450,000	444,501	5,499		
支払利息支出	320,000	319,600	400		
事業活動支出計 (2)	139,482,000	139,188,623	293,377		
事業活動資金収支差額 (3) = (1) - (2)	14,658,000	14,443,978	214,022		
収入					
長期前払金振替額	420,500	420,500	0		
1年内前払費用振替収入	40,170	40,170	0		
設備資金借入金元金償還支出	6,829,000	6,829,000	0		
固定資産取得支出	15,390,000	15,313,061	76,939		
建物取得支出	750,000	750,000	0		
車輛運搬具取得支出	4,570,000	4,567,732	2,268		
器具及び備品取得支出	2,200,000	2,137,709	62,291		
その他の固定資産取得支出	2,770,000	2,766,848	3,152		
保険積立金積立支出	5,100,000	5,090,772	9,228		
施設整備等支出計 (5)	22,219,000	22,142,061	76,939		
施設整備等資金収支差額 (6) = (4) - (5)	-22,219,000	-22,142,061	-76,939		
収入					
積立資産取崩収入	13,200,000	13,200,000	0		
サービス区分間繰入金収入	51,000	0	51,000		
その他の活動による収入	460,670	460,670	0		
その他の活動収入計 (7)	13,711,670	13,660,670	51,000		
支出					
サービス区分間繰入金支出	41,000	0	41,000		
その他の活動支出計 (8)	41,000	0	41,000		
その他の活動資金収支差額 (9) = (7) - (8)	13,670,670	13,660,670	10,000		

ふじ保育園

(単位：円)

勘定科目	予算 (A)	決算 (B)	差異 (A) - (B)	備考
予備費支出 (10)	0		0	
当期資金収支差額合計 (11) = (3) + (6) + (9) - (10)	6,109,670	5,962,587	147,083	
前期末支払資金残高 (12)	19,095,943	19,095,943	0	
当期末支払資金残高 (11) + (12)	25,205,613	25,058,530	147,083	

事業活動計算書

第2号の1様式

自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 28 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増 減
サービス活動増減の部	保育事業収益	151,620,580	148,581,885	3,038,695
	サービス活動収益計(1)	151,620,580	148,581,885	3,038,695
	人件費	100,991,826	103,183,478	-2,191,652
	事業費	23,397,333	25,987,152	-2,589,819
	事務費	14,479,864	18,047,844	-3,567,980
	減価償却費	21,968,722	20,442,720	1,526,002
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-8,705,945	-9,032,045	326,100
	サービス活動費用計(2)	152,131,800	158,629,149	-6,497,349
	退職給付費用	849,300	849,300	0
	サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	-511,220	-10,047,264	9,536,044
収益	受取利息配当金収益	46,471	75,682	-29,211
	その他のサービス活動外収益	1,965,550	2,330,220	-364,670
	サービス活動外収益計(4)	2,012,021	2,405,902	-393,881
	支払利息	319,600	383,520	-63,920
	サービス活動外費用計(5)	319,600	383,520	-63,920
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	1,692,421	2,022,382	-329,961	
経常増減差額(7) = (3) + (6)	1,181,201	-8,024,882	9,206,083	
特別増減差額の部	特別収益計(8)	40,265	45,141	-4,876
	固定資産売却損・処分損	42,661	0	42,661
	特別費用計(9)	82,926	45,141	37,785
	特別増減差額(10) = (8) - (9)	-42,661	0	-42,661
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	1,138,540	-8,024,882	9,163,422	
前期繰越活動増減差額(12)	57,761,475	60,786,357	-3,024,882	
当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	58,900,015	52,761,475	6,138,540	
基本金取崩額(14)	0	0	0	
その他の積立金取崩額(15)	13,200,000	5,000,000	8,200,000	
その他の積立金積立額(16)	0	0	0	
次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	72,100,015	57,761,475	14,338,540	

ふじ保育園拠点区分 事業活動計算書

第2号の4様式

自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 28 年 3 月 31 日

ふじ保育園

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減
収 益	保育事業収益	151,620,580	148,581,885	3,038,695
	保育所委託費収益	135,422,950	126,928,550	8,494,400
	保育所委託費収益	0	126,928,550	-126,928,550
	基本分保育単価	105,759,170	0	105,759,170
	所長設置加算	5,043,060	0	5,043,060
	3歳児配置改善加算	2,158,450	0	2,158,450
	休日保育加算	2,673,088	0	2,673,088
	主任保育士専任加算	3,048,060	0	3,048,060
	療育支援加算	403,530	0	403,530
	事務職員雇上費加算	559,500	0	559,500
	冷暖房費加算	2,120,580	0	2,120,580
	処遇改善等加算	13,657,512	0	13,657,512
	私的契約利用料収益	242,300	484,600	-242,300
	その他の事業収益	15,955,330	21,168,735	-5,213,405
	市補助金収益	15,955,330	21,168,735	-5,213,405
サービス活動収益計(1)	151,620,580	148,581,885	3,038,695	
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	人件費	100,991,826	103,183,478	-2,191,652
	職員給料	38,151,978	42,119,190	-3,967,212
	職員賞与	16,197,800	19,511,500	-3,313,700
	非常勤職員給与	32,269,212	26,950,046	5,319,166
	派遣職員費	2,884,602	4,068,190	-1,183,588
	退職給付費用	849,300	849,300	0
	法定福利費	10,638,934	9,685,252	953,682
	事業費	23,397,333	25,987,152	-2,589,819
	給食費	10,345,926	10,237,400	108,526
	保健衛生費	134,935	143,565	-8,630
	保育材料費	5,747,733	6,701,603	-953,870
	水道光熱費	3,158,211	3,688,182	-529,971
	燃料費	296,929	208,934	87,995
	消耗器具備品費	1,221,873	2,973,392	-1,751,519
	保険料	1,221,053	972,495	248,558
	賃借料	596,484	525,442	71,042
	車輛費	451,589	483,639	-32,050
	雑費	222,600	52,500	170,100
	事務費	14,479,864	18,047,844	-3,567,980
	福利厚生費	334,411	661,033	-326,622
	職員被服費	15,120	264,167	-249,047
	旅費交通費	28,595	12,390	16,205
	研修研究費	714,549	574,180	140,369
	事務消耗品費	542,425	1,198,206	-655,781
	修繕費	6,980,887	7,778,542	-797,655
	通信運搬費	771,325	842,368	-71,043
	会議費	847,565	1,069,304	-221,739
	広報費	52,070	61,890	-9,820
	業務委託費	2,517,620	4,005,882	-1,488,262
	手数料	81,199	79,245	1,954
	土地・建物賃借料	720,000	720,000	0
保守料	429,597	428,000	1,597	
雑費	444,501	352,637	91,864	
減価償却費	21,968,722	20,442,720	1,526,002	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-8,705,945	-9,032,045	326,100	
サービス活動費用計(2)	152,131,800	158,629,149	-6,497,349	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	-511,220	-10,047,264	9,536,044	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	受取利息配当金収益	46,471	75,682	-29,211
	その他のサービス活動外収益	1,965,550	2,330,220	-364,670
	受入研修費収益	66,000	80,000	-14,000
	利用者等外給食費収益	1,323,190	1,341,460	-18,270
	雑収益	576,360	908,760	-332,400
	サービス活動外収益計(4)	2,012,021	2,405,902	-393,881
支払利息	319,600	383,520	-63,920	
サービス活動外費用計(5)	319,600	383,520	-63,920	
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	1,692,421	2,022,382	-329,961	
経常増減差額(7) = (3) + (6)	1,181,201	-8,024,882	9,206,083	
特 別 増 減 の 部	特別収益計(8)	40,265	45,141	-4,876
	サービス区分間繰入金収益	40,265	45,141	-4,876
	固定資産売却損・処分損	42,661	0	42,661
	器具及び備品売却損・処分損	42,661	0	42,661
	サービス区分間繰入金費用	40,265	45,141	-4,876
特別費用計(9)	82,926	45,141	37,785	
特別増減差額(10) = (8) - (9)	-42,661	0	-42,661	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	1,138,540	-8,024,882	9,163,422	
前期繰越活動増減差額(12)	57,761,475	60,786,357	-3,024,882	
当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	58,900,015	52,761,475	6,138,540	

ふじ保育園

(単位：円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減
基本金取崩額 (14)	0	0	0
その他の積立金取崩額 (15)	13,200,000	5,000,000	8,200,000
人件費積立金取崩額	0	5,000,000	-5,000,000
その他の積立金積立額 (16)	0	0	0
次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	72,100,015	57,761,475	14,338,540

貸借対照表

第3号の1様式

平成 28 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
科 目	当年度末	前年度末	増 減	科 目	当年度末	前年度末	増 減
流動資産	31,148,294	32,310,550	-1,162,256	流動負債	11,677,738	20,003,437	-8,325,699
現金預金	21,794,351	24,536,389	-2,742,038	事業未払金	3,916,181	2,450,542	1,465,639
現金	69,058	31,616	37,442	その他の未払金	571,789	9,916,240	-9,344,451
普通預金	18,968,788	21,753,785	-2,784,997	1年以内返済予定設備資金借入	6,180,000	6,829,000	-649,000
定期預金	2,556,505	2,550,988	5,517	預り金	1,009,768	807,655	202,113
定期積金	200,000	200,000	0	固定負債	18,540,000	24,720,000	-6,180,000
事業未収金	3,174,890	39,650	3,135,240	設備資金借入金	18,540,000	24,720,000	-6,180,000
未収補助金	5,511,000	7,606,550	-2,095,550	負債の部合計	30,217,738	44,723,437	-14,505,699
未収金	58,315	87,791	-29,476				
1年内前払費用	592,026	40,170	551,856	純 資 産 の 部			
仮払金	17,712	0	17,712	基本金	94,695,400	94,695,400	0
固定資産	272,498,016	293,408,864	-20,910,848	第1号基本金	93,195,400	93,195,400	0
基本財産	210,956,882	225,545,293	-14,588,411	第3号基本金	1,500,000	1,500,000	0
建物	127,552,407	137,127,509	-9,575,102	国庫補助金等特別積立金	87,733,157	96,439,102	-8,705,945
建物附属設備	21,426,475	26,439,784	-5,013,309	国庫補助金等特別積立金	87,733,157	96,439,102	-8,705,945
土地	61,978,000	61,978,000	0	その他の積立金	18,900,000	32,100,000	-13,200,000
その他の固定資産	61,541,134	67,863,571	-6,322,437	人件費積立金	500,000	500,000	0
建物	3,862,658	4,064,073	-201,415	修繕費積立金	6,700,000	16,700,000	-10,000,000
構築物	12,887,129	15,131,002	-2,243,873	備品等購入積立金	11,700,000	14,900,000	-3,200,000
建物附属設備	2,191,992	1,591,067	600,925	次期繰越活動増減差額	72,100,015	57,761,475	14,338,540
車輛運搬具	4,861,479	1,647,915	3,213,564	(うち当期活動増減差額)	1,138,540	-8,024,882	9,163,422
器具及び備品	11,809,678	13,107,328	-1,297,650				
権利金	12,444	51,526	-39,082				
長期資産	1,924,982	170,660	1,754,322				
人件費積立資産	500,000	500,000	0				
修繕費積立資産	6,700,000	16,700,000	-10,000,000				
備品等購入積立資産	11,700,000	14,900,000	-3,200,000				
保険積立金	5,090,772	0	5,090,772	純資産の部合計	273,428,572	280,995,977	-7,567,405
資産の部合計	303,646,310	325,719,414	-22,073,104	負債及び純資産の部合計	303,646,310	325,719,414	-22,073,104

ふじ保育園拠点区分貸借対照表(3-4)

第3号の4様式

平成 28 年 3 月 31 日 現在

ふじ保育園

(単位:円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
科 目	当年度末	前年度末	増 減	科 目	当年度末	前年度末	増 減
流動資産	31,148,294	32,310,550	-1,162,256	流動負債	11,677,738	20,003,437	-8,325,699
現金預金	21,794,351	24,536,389	-2,742,038	事業未払金	3,916,181	2,450,542	1,465,639
事業未収金	3,174,890	39,650	3,135,240	その他の未払金	571,789	9,916,240	-9,344,451
未収補助金	5,511,000	7,606,550	-2,095,550	1年以内返済予定設備資金借入	6,180,000	6,829,000	-649,000
未収金	58,315	87,791	-29,476	預り金	1,009,768	807,655	202,113
仮払金	17,712	0	17,712	固定負債	18,540,000	24,720,000	-6,180,000
その他の流動資産	592,026	40,170	551,856	設備資金借入金	18,540,000	24,720,000	-6,180,000
固定資産	272,498,016	293,408,864	-20,910,848	負債の部合計	30,217,738	44,723,437	-14,505,699
基本財産	210,956,882	225,545,293	-14,588,411	純 資 産 の 部			
建物	127,552,407	137,127,509	-9,575,102	基本金	94,695,400	94,695,400	0
建物附属設備	21,426,475	26,439,784	-5,013,309	第1号基本金	93,195,400	93,195,400	0
土地	61,978,000	61,978,000	0	第3号基本金	1,500,000	1,500,000	0
その他の固定資産	61,541,134	67,863,571	-6,322,437	国庫補助金等特別積立金	87,733,157	96,439,102	-8,705,945
建物	3,862,658	4,064,073	-201,415	その他の積立金	18,900,000	32,100,000	-13,200,000
構築物	12,887,129	15,131,002	-2,243,873	人件費積立金	500,000	500,000	0
建物附属設備	2,191,992	1,591,067	600,925	修繕費積立金	6,700,000	16,700,000	-10,000,000
車輛運搬具	4,861,479	1,647,915	3,213,564	備品等購入積立金	11,700,000	14,900,000	-3,200,000
器具及び備品	11,809,678	13,107,328	-1,297,650	次期繰越活動増減差額	72,100,015	57,761,475	14,338,540
権利金	12,444	51,526	-39,082	(うち当期活動増減差額)	1,138,540	-8,024,882	9,163,422
長期資産	1,924,982	170,660	1,754,322				
人件費積立資産	500,000	500,000	0				
修繕費積立資産	6,700,000	16,700,000	-10,000,000				
備品等購入積立資産	11,700,000	14,900,000	-3,200,000	純資産の部合計	273,428,572	280,995,977	-7,567,405
資産の部合計	303,646,310	325,719,414	-22,073,104	負債及び純資産の部合計	303,646,310	325,719,414	-22,073,104

財務諸表に対する注記

2. 重要な会計方針

有価証券 満期保有目的の債券等の貸借対照表価額は取得原価。
固定資産の減価償却の方法

- (1) 建物
平成19年3月31日以前に取得したものについては旧定額法、平成19年4月1日以降に取得したものについては定額法に依っている。
- (2) 構築物
平成19年3月31日以前に取得したものについては旧定額法、平成19年4月1日以降に取得したものについては定額法に依っている。
- (3) 車両運搬具
平成19年3月31日以前に取得したものについては旧定額法、平成19年4月1日以降に取得したものについては定額法に依っている。
- (4) 器具及び備品
平成19年3月31日以前に取得したものについては旧定額法、平成19年4月1日以降に取得したものについては定額法に依っている。
- (5) 権利金
平成19年3月31日以前に取得したものについては旧定額法、平成19年4月1日以降に取得したものについては定額法に依っている。

リース資産

リース契約1件当たりのリース料総額300万円以下の少額リース資産や、リース期間が1年以内のリース取引については、オペレーティングリース取引に準じて通常の賃貸借処理とします。(基準：注9-1-4)

退職給付制度(引当) 特例法

石川県社会福祉協議会の実施する退職共済制度に加入し、掛金納付額のうち法人の負担額に相当する額を計上している。

3. 重要な会計方針の変更

該当なし

4. 法人で採用する退職給付制度

当法人で採用する退職給付制度は以下の通りである。

- ・民間退職共済制度
全常勤職員について、石川県社会福祉協議会の実施する退職共済制度に加入している。

5. 法人が作成する財務諸表等と拠点区分、サービス区分

当法人の作成する財務諸表は以下の通りである。

- (1) 法人全体の財務諸表・・・第1号の1様式、第2号の1様式、第3号の1様式
- (2) 当法人は事業区分が社会福祉事業のみ、拠点区分が1つのため、第1号の2様式、3様式、第2号の2様式、3様式、第3号の2様式、3様式は省略。

6. 基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。

(単位：円)

基本財産の種類	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
土地	61,978,000	0	0	61,978,000
建物	137,127,509	0	9,575,102	127,552,407
建物付属設備	26,439,784	0	5,013,309	21,426,475
合計	225,545,293	0	14,588,411	210,956,882

7. 会計基準第3章第4(4)及び(6)の規定による基本金又は国庫補助金等特別積立金の取崩し

該当なし。

8. 担保に供している資産

担保に供されている資産は以下のとおりである。

土地(基本財産)	61,978,000	円
建物(基本財産)	127,552,407	円
計	189,530,407	

担保している債務の種類および金額は以下のとおりである。

設備資金借入金（1年内返済予定額を含む）	24,720,000	円
計	24,720,000	

9. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

(単位：円)

	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
建物（基本財産）	231,282,678	103,730,271	127,552,407
建物付属施設（基本財産）	75,737,322	54,310,847	21,426,475
建物	4,568,609	705,951	3,862,658
構築物	24,384,990	11,497,861	12,887,129
建物付属設備	2,350,000	158,008	2,191,992
車両運搬具	10,834,638	5,973,159	4,861,479
器具・備品	45,736,533	33,926,855	11,809,678
権利金	592,160	579,716	12,444
合計	395,486,930	210,882,668	184,604,262

10. 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は以下のとおりである。

(単位：円)

	債権額	徴収不能引当金の当期末残高	債権の当期末残高
事業未収金	3,174,890	0	3,174,890
未収補助金	5,511,000	0	5,511,000
未収金	58,315	0	58,315
1年内前払費用	592,026	0	592,026
合計	9,336,231	0	9,336,231

11. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は以下のとおりである。

(単位：円)

種類及び銘柄	帳簿価額	時価	評価損益
該当なし	0	0	0
合計	0	0	0

12. 関連当事者との取引の内容

関連当事者との取引の内容は次のとおりである。

(単位：円)

種類	法人等の内容	住所	資産総額	事業の内容 又は職業	議決権の 所有割合	関係内容		取引の内容	取引金額	科目	期末残高
						役員 の 兼務等	事業上の 関係				
貸借	理事長	白山市	0					駐車場	720,000	土地建物	720,000

13. 重要な偶発債務

該当なし

14. 重要な後発事象

該当なし

15. その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにするために必要な事項

該当なし